SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2020

Pregão Eletrônico - SRP nº 38/2020

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito
Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A,
Brasília-DF, neste ato representada pelo Juiz Federal Diretor do Foro Marcelo Albernaz, nos termos do artigo
15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições
contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão
Eletrônico nº 38/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa ODAIR JOSÉ P. VIEIRA.,
estabelecida na Qd. 206, Conj. 09, Lt. 06,  Samambaia Norte/DF,   CEP: 72.316-009  - Telefone: (61)
3458-3325/98465-9919,  email: jvoengenharia.arq@gmail.com/Drywall-jv@bol.com.br, inscrita no
CNPJ nº 11.222.035/0001-91, neste ato representada por Odair José Pereira Vieira , C.I. 1.237067,
expedida pela SSP/DF, CPF: 553.780.051-91.

Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades
da Administração Pública.

Este Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura pelas partes,
instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será
publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no
http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo
Administrativo nº 0004622-03.2020.4.01.8005 e Pregão Eletrônico nº 38/2020 integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de
Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

MARCELO ALBERNAZ
Juiz Federal Diretor do Foro

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 11311374         SEI 0004622-03.2020.4.01.8005 / pg. 1

http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm

ODAIR JOSÉ PEREIRA VIEIRA
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG
Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trf1.jus.br

Item 1

Item Descrição MARCA/MODELO Qtde. Und.

Valor
 Unitário

(R$):

Valor
Total
(R$):

1

Conjunto de dois boxes de divisórias sanitárias,
sendo um box para PNE e outro padrão,
compostos de divisórias fixas de 10mm de
espessura, todas suspensas (elevadas), portas
suspensas com fechaduras (livre e ocupado),
com prateleira porta objetos para cada box; com
dobradiças para fechamento automático,
junções, ferragens para fixação em paredes e
piso e demais peças de instalação, assegurando
total rigidez da estrutura.
Painéis e Portas: laminado melamínico
estrutural; com 10mm de espessura, apropriado
para utilização em áreas molhadas; em material
monolítico de alta densidade, totalmente à
prova d’água; com alta resistência mecânica;
alta dureza superficial; quimicamente estável e
inerte; composto de camadas de extrato de
fibras celulósicas, impregnadas com resina
fenólica nas duas faces; com resina melamínica,
com acabamento texturizado dupla-face; com
garantia mínima de 10 anos.
Fechadura universal: do tipo tarjeta
livre/ocupado; com possibilidade de abertura
externa de emergência; com puxador externo;
com sistema universal de abertura com lingueta
deslizante, possibilitando sua utilização PNE;
sem fixações aparentes, dificultando a remoção
indevida (antifurto); com garantia mínima de 5
anos.
Dobradiças: do tipo automáticas “self-closing”;
em liga especial de alumínio (03 unidades por
porta); com duplo apoio para o pino eixo,
articulado sobre buchas de nylon; com controle
do ângulo de permanência de 30° (abertura
parcial), 0° (fechada), ou qualquer outro ângulo
múltiplo de 30°; com acabamento em pintura
eletrostática brilhante na cor branca neve ou
gelo; com garantia mínima de 5 anos.
Demais Componentes: peças de fixação em
alumínio; com parafusos de aço inoxidável sem
cabeça; parafusos de fixação dos perfis e
acessórios em aço inoxidável; tampa do perfil
trave em nylon na cor preta; batedores das

Home Plac 30 CJ.
 11.000,00 330.000,00

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 11311374         SEI 0004622-03.2020.4.01.8005 / pg. 2

mailto:nuasg.df@trf1.jus.br

portas em resina autocolantes; com garantia
mínima de 5 anos.
Cores: Os painéis nas cores gelo ou cinza claro.
As ferragens com acabamento em pintura
eletrostática brilhante na cor branca neve ou
gelo.

TOTAL  ITEM 1  (R$) 330.000,00

Documento assinado eletronicamente por Odair José Pereira Vieira, Usuário Externo, em
28/09/2020, às 11:46 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Velasco Nascimento Albernaz, Diretor do
Foro, em 29/09/2020, às 13:32 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
11311374 e o código CRC E555A6B2.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br/sjdf/
0004622-03.2020.4.01.8005 11311374v7

Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 11311374         SEI 0004622-03.2020.4.01.8005 / pg. 3

	Ata de Registro de Preços SJDF-SETRA 11311374